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Die Sitzungen der Arbeitsgemein-
schaft und die Schwerpunktthe-
men 1976-1995

1976

W7z

1978

1979

1980

119,811

1982

1983

Worpswede

Zur Chronologie und sozialge-
schichtlichen Auswertbarkeit mit-
telalterlicher Keramik in Nord-
deutschland (Bericht in ZAM 5.
1977)

Trier

Keramik des 9. bis 15. Jahrhun-
derts in West- und Stddeutsch-
land (ZAM 5. 1977)

Goslar

Metallfunde: Waffen, Werkzeuge
und Gerat (ZAM 6. 1978)

Nordlingen

Glas des Mittelalters und der fri-
hen Neuzeit (ZAM 7. 1979)

Munster

Gerate und GefalRe aus Holz (ZAM
8. 1980)

Basel

Kleinfunde aus Knochen und Bein
(ZAM 9.1981)

Kassel

Herd, Ofen und Heizung im Mittel-
alter (ZAM 10. 1982)

Ratzeburg

Technische Ofenanlagen (ZAM 10.
1982)
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1984

11985

1986

11987

1988

1989

11990

1994

(292

Regensburg

Metallverarbeitungsanlagen (ZAM
13. 1985}

Detmold

Frihmittelalterlicher Holzbau

Koblenz

Profaner Steinbau des friihen und
hohen Mittelalters

Heiligenhafen

Infrastruktur, Wasserversorgung
und -entsorgung (ZAM 14/15.
1987/87)

Ettlingen

Einrichtungen des Landverkehrs -
Wege, StralRen, Marktflachen,
Fahrzeuge (ZAM 18/19. 1990/91)

Frankfurt am Main

Anthropologie und Archaologie.
Mittelalterliche Friedhofe - eine
vernachlassigte Quelle ? (ZAM
18/19. 1990/91)

Pottenstein

ohne Schwerpunktthema

Berlin

Landliche Siedlungen. Struktur
und Funktion (ZAM 20. 1992 und
Mitteilungen der AG 2-3. 1993)

Homburg/Saar

Die Befestigung der mittelalterli-
chen Stadt (Mitteilungen der AG
2-8W11993)

1993

1994

11995

Siegen

Vorindustrielle Gewerbeanlagen.
Metallgewinnung und -verarbei-
tung (Mitteilungen der AG 4.
1994)

Hanau

Archéologische Erforschung geist-
licher Niederlassungen (Mitteilun-
gen der AG 5. 1994/95)

Kempten

ohne Schwerpunktthema

Tubingen

Internationales Kolloquium. Arché-
ologie des Mittelalters und der
Neuzeit in Mitteleuropa. Theorien -
Methoden - Arbeitsfelder






